16/12/2020 Prefeitura Municipal de Pato Branco

www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/B5DB1CEF/03AGdBq27hSyj_ORfj0iXfPHG7EZkOXhPl3ig49pMPaORBisBm8ptttm5Y31nMg9DEar7wPxbAv… 1/2

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO
PORTARIA N° 52, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020.

O Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro nas
disposições contidas no inciso II do artigo 37 da Constituição
Federal; artigo 41, da Lei nº 1.245, de 17 de setembro de 1993
e alínea “a”, inciso XXX, do artigo 31, da Resolução nº 1, de 8
de janeiro de 2014,

R E S O L V E:

Art. 1º Exonerar Aline Monike Barão, brasileira, solteira,
portadora da Cédula de Identidade nº 9.424.897-3, expedida em
31 de outubro de 2001, pela Secretaria da Segurança Pública
do Estado do Paraná, do CPF nº 077.620.649-40 e matrícula nº
1234-3/1, do cargo de provimento em comissão de Assessora
Parlamentar, lotada no gabinete do vereador Ronalce Moacir
Dalchiavan.

Art. 2º Exonerar Ana Paula Skowronski, brasileira, solteira,
portadora da Cédula de Identidade nº 10.482.044-1, expedida
em 16 de setembro de 2005, pela Secretaria da Segurança
Pública do Estado do Paraná, do CPF nº 068.159.209-50 e
matrícula nº 1234-5/1, do cargo de provimento em comissão de
Assessora Parlamentar, lotada no gabinete do vereador Fabricio
Preis de Mello.

Art. 3º Exonerar Fernanda Chioquetta, brasileira, solteira,
portadora da Cédula de Identidade nº 8.052.080-8, expedida em
10 de abril de 1997, pela Secretaria da Segurança Pública do
Estado do Paraná, do CPF nº 029.716.969-60 e matrícula nº
1159-2/1, do cargo de provimento em comissão de Assessora
Parlamentar, lotada no gabinete do vereador Vilmar Maccari.

Art. 4º Exonerar Francieli Catusso Tamagno, brasileira,
casada, portadora da Cédula de Identidade nº 8.484.799-2,
expedida em 29 de dezembro de 2011, pela Secretaria da
Segurança Pública do Estado do Paraná, do CPF nº
037.370.429-18 e matrícula nº 1233-5/1, do cargo de
provimento em comissão de Assessora Parlamentar, lotada no
Gabinete da vereadora Marines Boff Gerhardt.

Art. 5º Exonerar Joarês Cordeiro Brasil, brasileiro, casado,
portador da Cédula de Identidade nº 1.288.836, expedida em 30
de agosto de 1974, pela Secretaria da Segurança Pública do
Estado do Paraná, do CPF nº 214.271.359-91 e matrícula nº
1256-4/1, do cargo de provimento em comissão de Assessor
Parlamentar, lotado no gabinete do Vereador Amilton
Maranoski.

Art. 6º Exonerar Maiara de Souza, brasileira, solteira,
portadora da Cédula de Identidade nº 9.483.931-9, expedida em
28 de janeiro de 2002, pela Secretaria de Segurança Pública do
Estado do Paraná, do CPF nº 047.952.429-76 e matrícula nº
1227-0/1, do cargo de provimento em comissão de Assessora
Parlamentar, lotada no Gabinete do Vereador Rodrigo José
Correia.

Art. 7º Exonerar Neivor Barro, brasileiro, casado, portador da
Cédula de Identidade nº 3.238.378, expedida em 22 de
novembro de 2015, pela Secretaria da Segurança Pública do

16/12/2020 Prefeitura Municipal de Pato Branco

www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/B5DB1CEF/03AGdBq27hSyj_ORfj0iXfPHG7EZkOXhPl3ig49pMPaORBisBm8ptttm5Y31nMg9DEar7wPxbAv… 2/2

Estado de Santa Catarina, do CPF nº 916.052.539-87 e
matrícula nº 1258-0/1, do cargo de provimento em comissão de
Assessor da Presidência, lotado no gabinete do Presidente
Vereador Moacir Gregolin.

Art. 8º Exonerar Pollyana Poletto, brasileira, solteira,
portadora da Cédula de Identidade nº 9.424.900-7, expedida em
2 de agosto de 2011, pela Secretaria da Segurança Pública do
Estado do Paraná, do CPF nº 075.267.629-65 e matrícula nº
1238-6/1, do cargo provimento em comissão de Assessora
Parlamentar, lotada no gabinete do vereador José Gilson
Feitosa da Silva.

Art. 9º Exonerar Rodrigo Ribas Bortot, brasileiro, solteiro,
portador da Cédula de Identidade nº 5.434.417-1, expedida em
13 de dezembro de 2002, pela Secretaria da Segurança Pública
do Estado do Paraná, do CPF nº 043.809.519-79 e matrícula nº
1257-2/1, do cargo de provimento em comissão de Assessor
Parlamentar, lotado no gabinete do Vereador Carlinho Antônio
Polazzo.

Art. 10. Exonerar Sivonei Delgado da Conceição, brasileira,
casada, portadora da Cédula de Identidade nº 10.436.705-4,
expedida em 15 de julho de 2005, pela Secretaria da Segurança
Pública do Estado do Paraná, do CPF nº 017.709.529-69 e
matrícula nº 1259-9/1, para exercer o cargo de provimento em
comissão de Assessora Parlamentar, lotada no gabinete do
Vereador Moacir Gregolin.

Art. 11. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos a partir do dia 31 de dezembro de
2020.

Gabinete da Presidência, aos 15 dias do mês de dezembro de
2020.

MOACIR GREGOLIN
Presidente

Publicado por:
Eliana Scariot Amorim

Código Identificador:B5DB1CEF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 16/12/2020. Edição 2160
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/